MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SÃO PAULO
CÂMPUS SUZANO

Comunicado N.º 5/2022 - CSP-SZN/DAE-SZN/DRG/SZN/IFSP

Assunto: RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA

DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA/POLITICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

 (EDITAL 505/2022).

A Coordenadoria Sociopedagógica, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,

vem a público divulgar o RESULTADO  PRELIMINAR  do Edital 505/2022, que dispõe

sobre o ingresso de estudantes no Programa de Auxílio Permanência no 2° semestre de

2022, para os estudantes regularmente matriculados neste câmpus, em todas as suas

modalidades observando os critérios referendados no Programa Nacional de Assistência

Estudantil, aprovado pelo Decreto nº 7234/2010 e Resoluções nº 41 e 42/IFSP, de 02 de junho

de 2015.

1. As análises das inscrições foram realizadas a partir da classificação dos estudantes no Índice

de Vulnerabilidade Social (IVS), conforme estabelecido no Edital 505/2022.

2. Apenas no Comunicado de Resultado Final constará a relação de auxílios concedidos;

3. Nesta classificação constam três listas, sendo as seguintes:

a. A primeira se refere aos estudantes com documentação completa (deferidos), que

atenderam todos os critérios estabelecidos no edital 505/2022;

b. A segunda de indeferidos, refere-se aos casos de documentação incompleta, ausência

de documentação comprobatória, que deixaram de atender algum critério estabelecido

no edital em questão, assim como os casos de renda per capita acima dos critérios

estabelecido pelo Programa de Auxílio Permanência;

c. A terceira de inscrições canceladas, casos de estudantes que já são contemplados pelo

PAP, através do Processo de Renovação para o Segundo Semestre de 2022 e de não

habilitados para concessão do PAP.

4. Todos(as) os(as) estudantes selecionados(as) deverão acompanhar os comunicados da

Coordenadoria Sociopedagógica no site institucional, onde será publicado o RESULTADO

FINAL, com orientações sobre providências para abertura de Conta Corrente Digital, modo

de encaminhamento das informações dos Dados Bancários  (conta corrente) e Termo de

Responsabilidade devidamente assinado;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SÃO PAULO
CÂMPUS SUZANO

5. O(a) estudante selecionado que não enviar os documentos mencionados acima, dentro da data

estipulada no Comunicado de Resultado Final, será excluído automaticamente da lista de

repasse financeiro, devido a falta de documentos necessários para finalizalização do processo

de contemplação;

6. O Comunicado de Resultado Final será publicado no site institucional do Câmpus Suzano,

após análises dos Recursos do Resultado Preliminar;

7. Conforme previsto no Edital 505/2022, após a publicação do Resultado Preliminar, o

estudante terá o  e  prazo de 48 horas (quarenta e oito) horas, para apresentar o recurso.

8. Prazo para Recurso: de 15 a 16 de Setembro de 2022: para o deferimento do recurso o(a)

estudante obrigatoriamente deverá preencher o Formulário de Recurso (Anexo X), sem

rasuras, com a justificativa para revisão do resultado e anexar os documentos comprobatórios

da justificativa, quando for o caso. É de inteira responsabilidade do(a) estudante o envio correto

e completo dos documentos faltantes;

9. A relação dos documentos faltantes do(a) inscrito(a) consta na aba “Documentação do aluno”

no status da inscrição no SUAP;

10. ATENÇÃO: NÃO excluir qualquer documento que já esteja anexado na plataforma SUAP

(status da inscrição), pois o recurso é apenas para justificativa e anexo de documentos

pendentes ou incompletos.

11. As solicitações dos recursos serão realizadas via SUAP. O estudante deverá acessar o módulo

atividades estudantis > serviço social > minhas inscrições > recursos;

12. Somente serão analisados os recursos dos estudantes desclassificados no resultado preliminar;

13. Quaisquer dúvidas poderão ser sanadas através do e-mail csp.suzano@ifsp.edu.br. Para fins de

garantir o registro formal, dúvidas sobre este comunicado só serão respondidas através deste

canal de comunicação ou pessoalmente na sala 110 localizada no Bloco A.

14. Resultado Inscrições Deferidas

PRONTUÁRIO

SZ3024181

SZ3029123

mailto:csp.suzano@ifsp.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SÃO PAULO
CÂMPUS SUZANO

SZ302931X

SZ3030661

SZ3022129

SZ3028399

SZ3029026

SZ3017834

SZ3014002

SZ3014592

SZ3029361

SZ301357X

SZ302590X

SZ3000486

SZ3029042

SZ3029786

SZ3003035

SZ3030563

SZ3025781

SZ3024491

SZ3028917

SZ3013901

SZ3030962

SZ3029387

SZ3025462

SZ3025705

SZ3029018

SZ3025926

SZ3013197

SZ3024806

SZ3000851

SZ3014274

SZ3025985

SZ3028411

SZ3020231

SZ3017141

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SÃO PAULO
CÂMPUS SUZANO

SZ300743X

SZ3017079

SZ3020185

SZ3028992

SZ3024881

SZ3029379

SZ3029603

SZ3028291

SZ3030423

SZ3025268

SZ3028496

SZ302850X

SZ3029549

SZ3029328

SZ3028283

SZ302945X

SZ3025853

SZ3025811

SZ3029522

SZ3028364

SZ3007171

SZ3024628

SZ3025047

SZ3024563

SZ301715X

SZ3025446

SZ3025446

15. Resultado das Inscrições Indeferidas.

Inscrições Indeferidas

PRONTUÁRIO MOTIVO

SZ3024938 NÃO ENTREGUE

SZ3030555 NÃO ENTREGUE

SZ3029697 NÃO ENTREGUE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SÃO PAULO
CÂMPUS SUZANO

SZ3026035 NÃO ENTREGUE

SZ3028585 NÃO ENTREGUE

SZ3013677 NÃO ENTREGUE

SZ3012166 NÃO ENTREGUE

SZ301018X NÃO ENTREGUE

SZ3022714 NÃO ENTREGUE

SZ3024954 NÃO ENTREGUE

SZ3023192 NÃO ENTREGUE

SZ3017664 NÃO ENTREGUE

SZ3004309 NÃO ENTREGUE

SZ3001733 NÃO ENTREGUE

SZ3024636 NÃO ENTREGUE

SZ302444X NÃO ENTREGUE

SZ3029662 NÃO ENTREGUE

SZ3025217 NÃO ENTREGUE

SZ3025438 NÃO ENTEGUE

SZ3015769 INCOMPLETO

SZ3029573 INCOMPLETO

SZ302928X INCOMPLETO

SZ3030679 INCOMPLETO

SZ3004899 INCOMPLETO

SZ3029336 INCOMPLETO

SZ3017087 INCOMPLETO

SZ3029999 INCOMPLETO

SZ3028453 INCOMPLETO

SZ3010724 INCOMPLETO

SZ3024229 INCOMPLETO

SZ3024431 INCOMPLETO

SZ3010201 INCOMPLETO

SZ3019411 INCOMPLETO

SZ302220X INCOMPLETO

SZ3028313 INCOMPLETO

SZ302606X INCOMPLETO

SZ3025225 INCOMPLETO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SÃO PAULO
CÂMPUS SUZANO

SZ3028437 INCOMPLETO

SZ3007731 INCOMPLETO

SZ3017753 INCOMPLETO

SZ3015068 INCOMPLETO

SZ3030971 INCOMPLETO

SZ3022641 INCOMPLETO

SZ302864X INCOMPLETO

SZ301259X INCOMPLETO

SZ3009386 INCOMPLETO

SZ3003884 INCOMPLETO

SZ3015211 INCOMPLETO

SZ3028569 INCOMPLETO

SZ3029395 INCOMPLETO

SZ3030954 INCOMPLETO

SZ3003671 INCOMPLETO

SZ3009301 INCOMPLETO

SZ3025837 INCOMPLETA

SZ3029565 INCOMPLETA

SZ3029298 INCOMPLETA

SZ3028461 INCOMPLETA

SZ3028551 INCOMPLETA

SZ3029484 INCOMPLETA

SZ3007383 INCOMPLETA

SZ3029352 INCOMPLETA

SZ3014169 INCOMPLETA

SZ3013707 INCOMPLETA

SZ3029131 INCOMPLETA

SZ3028844 INCOMPLETA

SZ3013022 INCOMPLETA

SZ3013146 INCOMPLETA

SZ3027252 INCOMPLETA

SZ3030946 INCOMPLETA

SZ3025829 INCOMPLETA

SZ3024997 INCOMPLETA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SÃO PAULO
CÂMPUS SUZANO

SZ3019683 INCOMPLETA

SZ3024571 INCOMPLETA

SZ3028534 INCOMPLETA

SZ3025519 INCOMPLETA

SZ3010015 INCOMPLETA

SZ3028674 INCOMPLETA

SZ3025594 INCOMPLETA

SZ302976X INCOMPLETA

SZ3014088 INCOMPLETA

SZ3026094 INCOMPLETA

SZ3013545 INCOMPLETA

SZ3013944 INCOMPLETA

SZ3028631 INCOMPLETA

SZ3029255 INCOMPLETA

SZ3027554 INCOMPLETA

16.  Resultado Inscrições Canceladas.

Inscrições canceladas

PRONTUÁRIO MOTIVO

SZ3025772 RENOVADO

SZ3019772 RENOVADO

SZ3024415 RENOVADO

SZ301987X RENOVADO

SZ3010414 RENOVADO

SZ3025209 RENOVADO

SZ3012301 RENOVADO

SZ301360X RENOVADO

SZ3020061 RENOVADO

SZ3025543 RENOVADO

SZ3025292 RENOVADO

SZ3002331 RENOVADO

SZ3025683 RENOVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SÃO PAULO
CÂMPUS SUZANO

SZ3024261 RENOVADO

SZ3019756 RENOVADO

SZ3029344 RENOVADO

SZ3025381 RENOVADO

SZ3015025 RENOVADO

SZ3005275 RENOVADO

SZ3025306 RENOVADO

SZ3014321 RENOVADO

SZ3007464 RENOVADO

SZ3019781 RENOVADO

SZ3015459 RENOVADO

SZ3024792 RENOVADO

SZ3009076 RENOVADO

SZ3014291 RENOVADO

SZ3002853 RENOVADO

SZ301424X RENOVADO

SZ3029646 RENOVADO

SZ3026027 RENOVADO

SZ3010554 RENOVADO

SZ3025233 RENOVADO

SZ3025403 RENOVADO

SZ301696X RENOVADO

SZ3020321 RENOVADO

SZ3027716 Não é aluno do

Ensino Técnico

ou Superior